ista beatitudo vocat mansio. Rūdet Tho. sup. iij. di. cl. iij. q̄ mansio dicit respectu motus. ⁊ in deo beatitudo q̄ terminat motus appetitus tendentis in deū p̄t dici mansio ⁊ ita diuersi gradus beatitudinis diuerse mansiones dicunt. Sed quō attendunt istī gradus diuersi mansionū. Rūdet. fm̄ diuersos gradus meritorū. Peritū autē attendit fm̄ gradū caritatis informantis operationes q̄bus meremur. Et ideo diuersi gradus beatitudinis attendunt fm̄ diuersos gradus caritatis. Et hoc infero q̄ licet martyriū. doctoratus ⁊ yginias recipiat vnā ⁊ eandē aureolam. t̄n ⁊ inter martyres nō om̄es eq̄lem habent licet eandē. sed ille q̄ fuit fortior in pugna cōtra mundum habet maiore. S̄lt̄ inter yginas nō om̄es equalē. q̄a ille maiore que plus cauebit occasionē corruptionis q̄s alie. S̄lt̄ inter doctores nō om̄es equalē. sed ille maiore q̄ sua doctrina magis fugauit vicia de cordibus q̄s alius ⁊c.

Sermo LXXVII

Deus dilexit mundū vt filiū suū vnigenitū daret. vt om̄is q̄ credit in eū nō pereat. s̄ habeat vitā eternā Joh. iij. Sic dicit Aug⁹. in li. sup̄putationū. sup̄putandē iij. Iustus est vt creatura laudet creatorez. Ipe enī ad laudandū se nos creauit q̄ nostris nō indiget laudib⁹. eo q̄ ip̄e c̄trū in cōprehensibilis. nullis indiget. ip̄e sibi sufficiens. Licet autē ad laudandū deū hō obliget multiplici⁹ maxie t̄n debitor ē laudare deū ⁊ gr̄as illi agere. p̄ misericōdia ei⁹ ⁊ inenarrabili caritate q̄ nos sic indignos amantē saluauit p̄ vnū ⁊ dilectū filiū suū. Sic dicit dilexit mundū vt filiū suū vnigenitū daret vt viuam⁹ p̄ eum. De q̄ tā ineffabili diuina erga nos misericōdia idē Aug⁹. li. p̄dicto sup̄putationē. ij. gr̄as agens dicit. Gr̄as ago deo pietati tue q̄ p̄ iesum x̄pm filiū tuū dñm nrm cū p̄diti fuisset culpa nra mirabiliter recupasti nos. Gr̄as ago pietati ⁊ cōm̄is tibi gr̄as refero ex totis precorū meis. qui semper tuam inenarrabilem dilectionem quāq̄ miserōs ⁊ indignos mirabili bonitate amare dignatus es. misericōdia eundem vnigenitum tuum de sinu tuo ad publicū nostrū saluare nos peccatores ⁊c.

Feria secunda post penthe.

filios perditionis. Et quibusdam interposi-
tis pensans huius diuine pietatis magni-
tudine exclamat dicens. **I**mensa pietas
Ineffabilis caritas ut liberaret seruus
filium tradidisti. deus factus est homo ut per-
diti homo de potestate demonum ereretur. **Hec**
Aug. Quapropter volens sancta mater eccle-
sia inducere nos ad laudandum et diligendum
deum pro tanto beneficio redemptionis nostre
recolit hoc beneficium magni. Quod quia
inter dona dei que hodie per spiritum sanctum
fidelibus collata sunt. precipuum et maximu[m] vide-
tur ut tanto maiori affectu homo ad diligen-
dum deum per caritatem que hodie diffusa est in
cordibus nostris per spiritum sanctum qui datus est
nobis moueat. et si alia dona paruo ponde-
rant homines propter pauca gratiarum actione refun-
dant. istud saltem tanquam euidentissimum tanquam
vtilissimum mundo et tanquam diuine misericordie et
liberalitatis imensissimum donum quo maius
excogitari non potest pijs laudibus hodie ve-
neremur. **Ad** quidem beneficium breuiter et ef-
ficacissimis verbis proponit saluator dicens in
psalms nostri thematis. **Sic deus dilexit mundum**
et. In quibus verbis tria nobis de diuina di-
lectione proponunt. **Primo** namque de-
scribit diuine dilectionis pietas gratiosa.
cum dicitur. **Sic deus dilexit mundum.** **Secundo**
subdit eiusdem dilectionis immensitas copio-
sa. quod ut filium suum daret. **Tertio** subinse-
ritur dicte pietatis utilitas efficax et dulco-
rosa. cum dicitur. **ut viuam** per eum. **A**

Diri primo quoniam in verbis promissis
describit diuine dilectionis pietas gratiosa. cum dicitur. **Sic**
deus dilexit mundum. **Magna** siquidem est di-
lectionis pietas eum amare que etiam readamat
Iuxta illud. **Prover. viii.** Ego diligentes
me diligo. **Et** poeta. **Si vis amari ama.**
Sed certe maior est dilectionis pietas a-
mare eum qui nondum amat nec readamare
cupit. Taliter factus est de dei dilectione.
Ipe enim amavit mundum. cum tamen mundus eum
non readamaret. imo odiebat. **Iuxta** illud
psalms. **Superbia** corum qui te oderunt ascen-
dit semper. **Circa** quod sciendum quod deus dilecti-
onem suam magnificauit ad hominem pluribus
modis. propter quod merito a nobis diligendum
laudandum et glorificandum. **Et** primo dilectio
eius magnificatur. i. magna a nobis dicitur et per di-
catur ex puenitione tarditatis nostre beniuolen-
tie. **Secundo** ex omissione sue potentissime pte-

tis. **Tertio** ex puidencia sue ordinatissime
sapientie. **Quarto** ex copiosa et clementissi-
ma caritate sue misericordie. **Quinto** ex benignita-
te sue patientissime tolerantie. **Sexto** ex
mansuetissima equitate sue iusticie. **Se-**
ptimo ex largissima liberalitate sue remu-
neratissime leticie. **Que** septem faciunt meri-
to in nobis septupliciter diuine laudis mate-
ria. cui omnia que laudem dei sonant pertinent in-
cludi. **Ista** enim sunt principalia dei opera. ad que
omnia alia reducuntur. **Ira** dicit **Hugo** li. de
preceptis nouorum. **Primus** igitur quod ma-
gnificat et commendat diuinam dilectionem er-
ga nos est puenitione tarditatis nostre beniuolen-
tie. **Iuxta** illud. **i. Joh. iiii.** **In** hoc est cari-
tas non quoniam nos dilexerim deum. sed quoniam ipse
prior dilexit nos. **Sup** quod dicit glo. iter-
linearis. **Non** prius dileximus deum ut merito
dilectionis ipse diligeret nos. sed ipse dile-
xit nos. ut pueniente gratia omnes post ipsius
deum amarem. **Et** in hoc deus fecit contra con-
suetudinem mundanam. nam seculares non dili-
gunt nisi prius diligantur. **Unde** dicit **Bernardus** in
lib. de amore dei ca. vi. **Hec** est iusticia filio-
rum hominum. **Amare** me quod amo te. i. deo me de-
bes amare quod te amo. **Et** sic prius voluit ho-
mines diligere ab alijs. ut sic postea diligant
alios. **Sed** certe deus pater non sic dilexit
nos. quod nos eum prius dilexerimus sed ipse nos
puenit. propter quod **Bernardus** dicit ubi supra.
Rarus est qui possit dicere. **Amo** te ut ames
me. i. puenio te amore prius ut tu post hoc
me readames. **pauca** sunt qui hoc facerent
sed hoc deus fecit **Unde** subdit **Bernardus**. **Sic**
digne sic amasti nos prius ut amaremus te
non quod egeres amari a nobis. **Sed** quod quod fe-
cisti nos esse non poteramus nisi amando
te. **Hec** ille. **Si** ergo meritum queritur qua-
re aut quo merito sit deus diligendus. **I**
la causa precipua illud meritum precipuum
est. quia ipse prior dilexit nos. dignus pla-
ne qui readametur. presertim si aduertat
quis quos quantumque amauerit. **Quis** enim
semper **Bernardus** in libro de diligendo deus ca.
ii. nisi is cui omnis spiritus confitetur. de-
us meus es tu. quonia[m] bonorum meorum
non eges. **Et** reuera huius caritas. mate-
statis quippe non querentis que sunt sua.
Quibus autem tanta pietas vel caritas ex-
hibet. certe indignis. cum adhuc inimici esse
mus recoliati sumus deo. **Terte** duplex causa.
quod dilexit deus gratis et inimicos. quantum vero